[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  « 14 » 02.2022г.  № 102
О внесении изменений  в постановление администрации Калачевского муниципального района  Волгоградской области  от 12.08.2015 N 754 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области 12.08.2015 N 754 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории", (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. Изложить  пункт 1.3. Регламента в следующей редакции:

«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги:

Администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее - администрация) расположена по адресу: ул. Октябрьская, 158, г. Калач-на-Дону, Калачевского района Волгоградской области.

Муниципальная услуга предоставляется непосредственно специалистами Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее - Отдел), ответственными за предоставление услуги, по адресу: 404507, г. Калач-на-Дону, Калачевского района Волгоградской области, ул. Октябрьская 71, каб. 15.

График приема посетителей, за исключением выходных, нерабочих праздничных дней, установленных статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации:

понедельник - пятница 09.00 часов - 16.00 часов;

перерыв на обед 12.00 часов - 12.48 часов.

Выходные дни - суббота, воскресенье.

В день, предшествующий нерабочему праздничному дню, график работы Отдела изменяется (продолжительность рабочего дня уменьшается на один час).

(в ред. постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской обл. от 04.02.2019 N 87)

Информация о муниципальной услуге и процедурах ее предоставления предоставляется:

- непосредственно специалистами Отдела;

- с использованием средств телефонной связи;

- посредством размещения в государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал), на Официальном Интернет-сайте Администрации http:// http://kalachadmin.ru/, на стендах в помещении Отдела.

Прием заявителей осуществляется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ, многофункциональный центр).

Местонахождение и график работы МФЦ:

	N

п/п
	Наименование МФЦ
	Часы и дни приема
	Адрес

	1.
	Филиал по работе с заявителями Калачевского района Волгоградской области ГКУ ВО "МФЦ"
	Понедельник с 09.00 час. до 20.00 час.;

Вторник - пятница с 09.00 час. до 18.00 час. Суббота с 09.00 до 15.00

Воскресенье - выходной
	404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

8(84472) 3-49-20

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, размещения информации на стендах.».

1.2. Изложить  пункт 2.17 Регламента в следующей редакции:

«2.17. Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, регистрируются в день их представления в администрацию.

С момента реализации технической возможности регистрация заявления и приложенных к нему документов, поступивших в электронном виде посредством Единого портала в администрацию в выходной (нерабочий или праздничный) день, осуществляется в первый, следующий за ним рабочий день.».
1.3. Изложить  пункт 2.19 Регламента в следующей редакции:

«2.19. Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги приведены в таблице.

Таблица

	N N

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Нормативное значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие полной и достоверной, доступной для заявителя информации о содержании муниципальной услуги, способах, порядке и условиях ее получения, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на Официальном Интернет-сайте Администрации http:// http://kalachadmin.ru/, и/или Единый портал (http://www.gosuslugi.ru)
	да/нет
	да

	2.
	Наличие помещений, оборудования и оснащения, отвечающих требованиям настоящего Административного регламента (места ожидания, места для заполнения заявителями документов и предоставления муниципальной услуги, места общего пользования)
	да/нет
	да

	3.
	Обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальной услуга
	да/нет
	да

	4.
	Укомплектованность квалифицированными кадрами по штатному расписанию
	%
	не менее 95

	5.
	Транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги - близость остановок общественного транспорта
	да/нет
	да

	6.
	Количество обоснованных жалоб на действия (бездействие) и решения должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
	%
	0

	7.
	Доля заявителей, получивших муниципальную услугу с нарушением установленного срока предоставления муниципальной услуги, от общего количества заявителей
	%
	0

	8.
	Обеспечение обратной связи заявителя с исполнителем муниципальной услуги
	да/нет
	да

	9.
	Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги
	раз/минут
	2/15

	10.
	Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий
	да/нет
	да

	11.
	Возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	да/нет
	нет

».
1.4. Изложить  пункт 2.20 Регламента в следующей редакции:

«2.20. Для получения муниципальной услуги в электронном виде заявителям предоставляется возможность направить заявление о предоставлении муниципальной услуги посредством Единого портала путем заполнения специальной интерактивной формы с момента реализации технической возможности.

Уведомление заявителя о принятом к рассмотрению заявлении, а также о необходимости представления необходимых к нему документов осуществляется администрацией не позднее 3 дней, следующих за днем заполнения заявителем соответствующей интерактивной формы посредством Единого портала.

Заявление рассматривается при представлении заявителем документов, указанных в пункте 2.7 настоящего раздела, о чем должностное лицо Отдела уведомляет заявителя в электронном виде с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая Единый портал.

В процессе предоставления муниципальной услуги заявитель вправе обращаться в администрацию по мере необходимости, в том числе за получением информации о ходе предоставления муниципальной услуги.».
1.5. Изложить  пункт 3.3 Регламента в следующей редакции:

«3.3. Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение заявителя в администрацию, МФЦ либо поступление заявления (документов) по почте, либо посредством Единого портала.

Специалист Отдела или МФЦ, в обязанности которого входит принятие документов:

1) регистрирует поступление заявления (документов) в соответствии с установленными правилами делопроизводства;

2) сообщает заявителю номер и дату регистрации заявления (документов) (при личном обращении заявителя).

Результатом административной процедуры является регистрация заявления в системе электронного делопроизводства и документооборота и направление главе администрации заявления и прилагаемых к нему документов.

Продолжительность административной процедуры - 1 день.».

1.6. Изложить  пункт 5.2 Регламента в следующей редакции:

« 5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе,
в электронной форме в уполномоченный орган, МФЦ, либо в комитет экономической политики и развития Волгоградской области, являющийся учредителем МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ. Жалобы на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.

Жалоба на решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа, муниципального служащего, руководителя уполномоченного органа может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ                     может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта МФЦ, Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П.Земскову.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                   С.А.Тюрин